INDICAÇÃO Nº 11/18

Do edil:- Bruno Tikanori Sakata

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o

Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo a realização de processo seletivo

para as próximas contratações de estagiários.

Justificativa

O objetivo da presente proposição é instituir a obrigatoriedade de

processo de seleção prévia a Administração Pública Municipal, a fim de que a

seleção de estudantes para estágio remunerado no âmbito do município

adeque-se aos princípios da transparência, imparcialidade e isonomia.

Ciente da sua compreensão, renovo meus protestos de elevada estima e

distinta consideração.

    Sala das Sessões, 03 de abril de 2018.

                 Bruno Tikanori Sakata
                   Vereador